
 1  

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 10  DEL 24/02/2020  

 

 

REG.GEN. N. 75 DEL24/02/2020 

 

 

OGGETTO:Selezione di n. 1 Istruttore Direttivo cat D per il settore Tecnico, a tempo pieno e 

determinato, ai sensi dell'art.110 comma 2 del D.Lgs 267/2000. Approvazione 

verbali commisione esaminatrice e nomina vincitore -  

        

 

L’anno duemilaventi del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n.  7 del 10 luglio 2019 – prot. n. 3834  con il quale ha disposto l’attribuzione a se 

medesimo della Responsabilità dell’Area Tecnico ; 

 

VISTO l’art. 110 comma 2.del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali e s.m.i.,  stabilisce che “……Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione 

organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti a tempo 

determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i requisiti 

richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 

5 per cento della dotazione organica dell'ente arrotondando il prodotto all'unità superiore, o ad una unità negli 

enti con una dotazione organica inferiore alle 20 unità”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 7 del 9 aprile 2019 con cui è stato approvato il DUP per il 

periodo 2019-2021;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.65 del 10 dicembre 2019 “Modifica approvazione dotazione   organica  - 

Ricognizione annuale delle eccedenze di personale – Programma triennale del fabbisogno del personale triennio 

2019/2021 e piano occupazionale 2019; 

 

 

 

CONSIDERATO che nell’atto deliberativo sopra citato è prevista l’assunzione di  n. 1 istruttore direttivo tecnico 

categoria D ( part – time 30 ore) – area tecnica ( in sostituzione della dipendente in maternità); 

 



 2  

  VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 175 del 24/12/2019 con la quale si è 

proceduto all’indizione di una selezione pubblica per il conferimento di un incarico ad un istruttore direttivo 

tecnico al di fuori della dotazione organica ai sensi dell'art.110 comma 2 TUEL - area tecnica urbanistica, 

ambiente e gestione del territorio, in sostituzione della dipendente in maternità e all’approvazione del relativo 

bando di selezione; 

 

TENUTO conto che l’avviso di selezione,   è rimasto affisso all’albo pretorio on line dal 24 dicembre 2019 al al 

17 gennaio 2020  e tutt’ora consultabile nella corrispondente sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

Internet del Comune di Aritzo http://www.comune.aritzo.nu.it ; 

 

VISTA la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 27 gennaio 2020 con la quale si procede alla nomina 

della commissione giudicatrice del concorso in questione; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 1 del 4 febbraio 2020 con il quale si è proceduto all’ammissione 

dei candidati alle prove, si è determinato il calendario dei colloqui e i criteri generali per la valutazione dello 

stesso; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 2 del 13 febbraio 2020 con il quale si è proceduto 

all’ammissione della candidata Barbara Denti alle prove, si è rideterminato il calendario dei colloqui; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 3 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto alla 

valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla prova orale; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 4 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto alla 

determinazione dei contenuti della prova orale; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 5 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto 

all’espletamento della prova orale e alla redazione della graduatoria finale; 

 

DATO ATTO che dal verbale n. 5 del 20 febbraio 2020 viene riportata la seguente graduatoria: 

 

Cognome Nome Titoli Colloquio Totale Risultato 

Luca Carta  2 =  Non idoneo 

Silvia Bassu 3 23 26 Idoneo 

Barbara Denti 4 24 28 Idoneo 

DATO ATTO che la vincitrice della selezione  in oggetto risulta essere la signora Barbara Denti ; 

VISTO quanto indicato dall’articolo 11 del bando di selezione, con il quale si dispone l’invio di apposita 

comunicazione al vincitore, il quale entro il termine massimo di 30 giorni, dal ricevimento della stessa, dovrà 

inviare a mezzo PEC al Comune di Aritzo, la seguente documentazione: 

1. fotocopia autenticata del titolo di studio richiesto per la partecipazione del bando; 

2. fotocopia autenticata del Master Universitario; 

3. fotocopia autenticata dell’abilitazione all’esercizio della professione di architetto con iscrizione; 

4. fotocopia patente di guida; 

5. dichiarazione di disponibilità ad advenire alla stipula del contratto individuale; 

6. dichiarazione di non essere parte in altri rapporti di pubblico impiego o privato ( nell’ipotesi affermativa la 

dichiarazione deve contenere l’opzione favorevole all’instaurazione del rapporto con il Comune di Aritzo) e 

l’insussistenza di situazioni di incompatibilità di cui all’articolo 53 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

RITENUTO di dover approvare i verbali nonché di dichiarare la vincitrice della selezione pubblica in oggetto nella 

persona della signora Barbara Denti; 

 

http://www.comune.aritzo.nu.it/


 3  

VISTO il D.P.R. n.487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE i seguenti verbali:  

 verbale della commissione giudicatrice n. 1 del 4 febbraio 2020 con il quale si è proceduto all’ammissione dei 

candidati alle prove, si è determinato il calendario dei colloqui e i criteri generali per la valutazione dello 

stesso; 

 

 verbale della commissione giudicatrice n. 2 del 13 febbraio 2020 con il quale si è proceduto all’ammissione 

della candidata Barbara Denti alle prove, si è rideterminato il calendario dei colloqui; 

 

 verbale della commissione giudicatrice n. 3 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto alla valutazione 

dei titoli dei candidati ammessi alla prova orale; 

 

 verbale della commissione giudicatrice n. 4 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto alla 

determinazione dei contenuti della prova orale; 

 

 verbale della commissione giudicatrice n. 5 del 20 febbraio 2020 con il quale si è proceduto all’espletamento 

della prova orale e alla redazione della graduatoria finale; 

 

redatti dalla Commissione Esaminatrice e relativi alla selezione pubblica per la copertura di n 1 posto di 

istruttore direttivo cat D per il settore tecnico, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, 2 

comma, del D.Lgs. 2067/2000. 

 

DI DARE ATTO che gli stessi fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DI APPROVARE la graduatoria finale e di dichiarare vincitrice  della selezione la Signora Barbara Denti. 

 

DI DISPORRE l'assunzione a tempo determinato,   subordinando la stessa all’avvenuta presentazione da 

parte della vincitrice delle dichiarazioni di cui all’art.11 del bando di selezione come sopra riportate e quelle 

riportate nella parte premessa della presente determinazione,  autorizzando il Responsabile del Servizio 

Personale alla stipula del contratto individuale di lavoro, in conformità alle vigenti disposizioni contrattuali e 

di legge. 

 

 

 DI DARE ATTO che con successiva determinazione si provvederà all’adozione del relativo impegno di spesa; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione 

Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Gualtiero Mameli) 

 

 



 4  

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 


